

Oggetto: Chiarimenti in merito all'avviso pubblico di selezione tramite procedura comparativa per il conferimento di n. 1 incarico professionale di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, attività formativa sulla sicurezza e Responsabile Tecnico della sicurezza antincendio

Chiarimento N. 1

Domanda

Vorrei sapere se nel compenso forfettario proposto nel bando sono comprese anche le spese vive per lo svolgimento delle prove pratiche della formazione degli addetti antincendio (personale assistente specializzato per le prove di spegnimento incendi simulati in un campo prove, costo noleggio campo prove, estintori portatili utilizzati per lo spegnimento degli incendi simulati, ecc) oppure le prove pratiche saranno pagate dal datore di lavori direttamente agli enti con i quali si organizzeranno le prove pratiche, per esempio con i vigili del fuoco di Ferrara o di Bologna.

Inoltre si chiede se tutto o solo una parte del personale indicato (70 lavorativi + 25 amministrativi) deve essere formato in materia antincendio e per quale tipo di rischio (infermieri rischio alto e gli amministrativi rischio medio?)

Risposta

Nel compenso forfettario proposto nel bando sono comprese anche le spese vive per lo svolgimento delle prove pratiche della formazione degli addetti antincendio. Per quanto attiene il campo prove, i precedenti corsi sono stati svolti all'interno dei cortili di ASP. All'incirca 35 dipendenti devono effettuare il corso di aggiornamento per addetti alla prevenzione e lotta antincendio "Rischio Elevato".

Chiarimento N. 2

Domanda

Si chiede conferma della possibilità di partecipare alla procedura selettiva indicando due distinti nominativi di tecnici qualificati, uno per l'incarico R.S.P.P. e la formazione e uno avente la qualifica di responsabile tecnico della sicurezza antincendio.

Risposta

Si conferma la possibilità di indicare due distinti nominativi di tecnici qualificati, uno per l'incarico R.S.P.P. e la formazione e uno avente la qualifica di responsabile tecnico della sicurezza antincendio